



# CONDITIONS GENERALES DE BANQUE TARIFS DES PRODUITS ET SERVICES OFFERTS A LA CLIENTELE DES ENTREPRISES, ONG ET ASSOCIATIONS A PARTIR DU 1ER JUIN 2022

## I - CONDITIONS GENERALES DU COMPTE

NB:  
a) Toutes les commissions sont courries conformément à la fiscalité en vigueur à la Taxe sur Activité Financière (TAF) de 10% ou à la Taxe sur la Valeur Ajoutée (TVA) de 18%  
b) Toutes les commissions sont libellées en FCFA (HT et TTC)  
c) L'taux de Base Bancaire (TBB) est de 9%  
Pièces à fournir pour les ouvertures de comptes: Formulaire à remplir - Pièce d'identité - Justificatif d'adresse - 2 photos d'identité - Justificatif de professionnalisme de revenu

### 1.1 Conditions d'ouverture de compte

1.1.1 Ouverture de compte (avec remise de la convention de compte) Gratuit

1.1.1.1 Dépôt à terme sociétés, ONG et Associations 10.000,00 FCFA

1.1.1.2 Compte d'instruments financiers (Sociétés)

- à décliner par type d'instrument Gratuit

1.1.1.3 Compte courant Gratuit

1.1.1.4 Dépôts initiaux pour les ouvertures de comptes (Sociétés, Artisanat, Entreprises individuelles) Gratuit

1.1.1.5 Autres types de comptes RAS

1.1.1.6 Assurance décès accidentel associé au compte courant RAS

### 1.2 Conditions de Clôture de compte

1.2.1 Dépôts à terme sociétés, ONG et Associations Gratuit

1.2.2 Compte d'instruments financiers (Sociétés) - à décliner par type d'instrument Gratuit

1.2.3 Compte courant (Sociétés et Entreprises individuelles) Gratuit

1.2.4 Lettre de clôture juridique

(A l'initiative du client/ de la Justice) 25 000 FCFA HT

1.2.5 Autres types de clôture de comptes Gratuit

## II - SERVICES RATTACHEES AU FONCTIONNEMENT DU COMPTE

### 2.1 Gestion de comptes

2.1.1 Conditions débitrices et frais TBB (taux actuel 9%) + 4 points

2.1.1.1 Meilleur taux débiteur appliquée à la clientèle 7%

2.1.1.2 Commission de plus fort découvert 0,025% min 5000 FCFA HT

2.1.1.3 Commission de mouvement au débit 0,025% min 5000 FCFA HT

2.1.1.4 Commission de dépassement sur compte courant 0,025% min 5000 FCFA HT

2.1.1.5 Commission de dépassement sur compte non tenué 0,025% min 5000 FCFA HT

2.1.1.6 Dépassement sur compte + 2 points + commission de PFO 0,025%

2.1.1.7 Frais de tenue de compte (tarif mensuel)

Sociétés (SA - SRL - EURL - GIE) 10 000 FCFA HT / mois

Associations et ONG 5 000 FCFA HT / mois

TPE / IP 7 000 FCFA HT / mois

Pack Business 8 500 FCFA HT / mois

2.1.1.8 Arrêté de compte (Juridique) 50 000 FCFA HT

2.1.2 Relève d'identité Bancaire (RIB) 5 000 FCFA HT

2.1.2.1 Relèves de compte

2.1.2.2 Relèves de compte

2.1.2.3 Mensuel (format classique) Gratuit pour un relevé par mois

Format personnelisé

2.1.2.4 À la demande (en dehors du mois en cours) 2 000 FCFA HT / page

A la demande de l'Administration fiscale 2 000 FCFA HT / page

Relèves quotidien par message Swift MT 940 (tarif mensuel) Gratuit

2.1.2.5 Attestations bancaires

50 000 FCFA HT

2.1.2.6 Attestation de soldes

50 000 FCFA HT

2.1.2.7 Attestation de non engagement

60 000 FCFA HT

(min 2 000 FCFA HT)

Autres types d'attestations bancaires :

Attestation financière : \* si caution de soumission délivrée par BOA

50 000 FCFA HT

\* si caution délivrée par autre banque

75 000 FCFA HT

Attestation de virement bancaire (délivrance visa pour études)

50 000 FCFA HT

Attestation de confirmation des soldes de comptes (sans frais de port)

50 000 FCFA HT

Attestation de ressources

50 000 FCFA HT

Attestation de ligne de crédit

50 000 FCFA HT

Attestation d'engagement

25 000 FCFA HT

Attestation de capacité financière

50 000 FCFA HT

Attestation de bonne relation

50 000 FCFA HT

Attestation d'ouverture de compte

25 000 FCFA HT + TAF

Attestation de recommandation

N/A

Confirmation de solde auditeur

60 000 FCFA HT

Information à caution

(envoie à la charge du débiteur cautionné)

20 000 FCFA HT

2.1.4 Frais de timbre pour versement d'espèces en compte (perçus par les Impôts)

N/A

2.1.5 Frais pour procuration

Cf. Conditions clientèles des Particularies

2.1.6 Autres dépôts Consulter l'agence

2.1.6.3 Intérêts créditeurs sur les bons de caisse et

compte à terme DAT : négociables au cas par cas

2.1.6.4 Autres types de conditions créditeurs RAS

### 2.2 Moyens de paiement

2.2.1 Chèques

2.2.1.1 Délivrance de chèquier :

2.2.1.1.1 Chèques barrés non endossables Gratuit

(perçus pour le compte du résor public)

2.2.1.1.2 Lettres chèques A facturer suivant coût d'impression

Droits de timbre / chèque non barré A reverser au Trésor Public

2.2.1.1.3 Chèques de banque UEMOA Conferer Transferts au point 9.4.2

2.2.1.1.4 Chèques de banque sur compte en devises (minimum et maximum) N/A

2.2.1.1.5 Chèques de banque max 25,000FCFA HT

2.2.1.1.6 Chèques certifiés 5 000 FCFA HT

2.2.1.4 Opposition sur chèque ou chèquier par l'émetteur 5 000 FCFA HT / chèque max 5 feuilles ou 1 carnet 25,000 FCFA HT N/A

2.2.1.5 Renouvellement d'opposition sur chèque ou chèquier par l'émetteur 5000 FCFA HT/mois à partir du 3ème mois

2.2.1.6 Frais de destruction de chèquier 5000 FCFA HT/mois

2.2.1.7 Frais de rejet impayé suite à l'absence ou l'insuffisance de provisions : BDA/BDA : à la charge de l'émetteur et du bénéficiaire 10 000 FCFA HT BDA/Autres : à la charge de l'émetteur 10 000 FCFA HT

Chèque soit au bénéficiaire client BDA 0,2%/mois 10 000 FCFA HT max 20 000 FCFA HT

Frais de dossier d'interdit bancaire 25 000 FCFA HT

Expedition de chèquier à domicile sous pli simple Suivant tarification en vigueur

Expedition de chèquier à domicile (sous pli recommandé) Suivant tarification en vigueur

Sur la place Afrique (sauf DHL) 30 000 FCFA HT

Confession de carte en urgence 10 000 (frais d'une nouvelle carte) FCFA TTC

Frais de dossier de rejet d'interdit bancaire 10 000 FCFA HT

Remplacement de la carte 10 000 FCFA TTC

Relève de compte en ligne Gratuit

Delivrance de carte additionnelle (à décliner par type) 10 000 FCFA HT

Confession de carte en urgence 10 000 (frais d'une nouvelle carte) FCFA TTC

Frais de reconstruction de carte (sauf défectuosité) 10 000 FCFA HT

Rédition du code confidentiel 5 000 FCFA HT

Demande d'autorisation pour dépassement de plafond 5 000 FCFA HT

Encaissement de chèques : Cf. 2.2.1.13 Clientèle des Particuliers

Commission d'encaissement

Commission de paiement

Commission de port Gratuit

Date de valeur J + 3

2.2.1.12 Encaissement de chèques dans l'UEMOA

Commission d'encaissement

Commission de paiement

Commission de port Gratuit

2.2.1.13 Frais d'encaissement de chèques hors la place

Commission de paiement 10 000 FCFA HT

Commission de port Gratuit

2.2.1.14 Frais de prélèvement (carte de débit)

Commission de paiement 10 000 FCFA HT

Commission de port Gratuit

2.2.1.15 Frais de transfert de fonds

Commission de paiement 10 000 FCFA HT

Commission de port Gratuit

2.2.1.16 Frais de transfert de fonds

Commission de paiement 10 000 FCFA HT

Commission de port Gratuit

2.2.1.17 Frais de transfert de fonds

Commission de paiement 10 000 FCFA HT

Commission de port Gratuit

2.2.1.18 Frais de transfert de fonds

Commission de paiement 10 000 FCFA HT

Commission de port Gratuit

2.2.1.19 Frais de transfert de fonds

Commission de paiement 10 000 FCFA HT

Commission de port Gratuit

2.2.1.20 Frais de transfert de fonds

Commission de paiement 10 000 FCFA HT

Commission de port Gratuit

2.2.1.21 Frais de transfert de fonds

Commission de paiement 10 000 FCFA HT



# CONDITIONS GENERALES DE BANQUE TARIFS DES PRODUITS ET SERVICES OFFERTS A LA CLIENTELE DES PARTICULIERS A PARTIR DU 1ER JUIN 2022

NB:  
 a) Toutes les commissions sont soumises conformément à la fiscalité en vigueur à la Taxe sur Activité Financière (TAF) de 10% ou à la Taxe sur la Valeur Ajoutée (TVA) de 18%  
 b) Toutes les commissions sont libellées en FCFA et HT  
 c) Le taux de base Bancaire (TBB) est de 9%  
 d) Pièces à fournir pour les ouvertures de compte: Formulaire à remplir - Plaques d'identité - Justificatif d'adresse - 2 photos d'identité - Justificatif de profession et de revenu

## I - CONDITIONS GENERALES DU COMPTE

- 1.1 Conditions d'ouverture de compte
- 1.1.1 Ouverture de compte (avec remise de la convention de compte)
- 1.1.2 Compte chèques Gratuit
- 1.1.3 Dépôt à terme Gratuit (ter versement min 10.000.000 FCFA)
- 1.1.4 Compte d'épargne logement Gratuit
- 1.1.5 Plan épargne logement Gratuit
- 1.1.6 Compte sur livret N/A
- 1.1.7 Compte joint
- 1.1.8 Compte chèques Gratuit
- 1.1.9 Compte d'épargne Gratuit
- 1.1.10 Compte individu Gratuit
- 1.1.11 Compte chèques Gratuit
- 1.1.12 Compte d'épargne Gratuit
- 1.1.13 Autres types de comptes
- 1.1.14 Compte Non Résident Justification de la qualité de non résident et sous réserve de l'autorisation de la BCEAO Valide 2 ans à renouveler au moins 1 mois avant l'échéance
- 1.1.15 Compte Diaspora Gratuit
- 1.1.16 Compte épargne étudiant Gratuit
- 1.1.17 Dépôts initiaux pour les ouvertures de compte Gratuit
- 1.1.18 Assurance décéduant associé au compte chèque Voir BDA Protection au 2.III.II

## 1.2 Conditions de Clôture de compte

- 1.2.1 Compte chèques Gratuit
- 1.2.2 Compte d'épargne simple Gratuit
- 1.2.3 Dépôt à terme Gratuit
- 1.2.4 Compte d'épargne logement Gratuit
- 1.2.5 Plan épargne logement Gratuit
- 1.2.6 Compte sur livret Gratuit
- 1.2.7 Compte joint
- 1.2.8 Compte chèques Gratuit
- 1.2.9 Compte d'épargne Gratuit
- 1.2.10 Lettre de clôture juridique
- 1.2.11 Frais d'exécution ou de signification de lettre de clôture juridique
- 1.2.12 Attestation de clôture de compte
- 1.2.13 Autres types de clôture de comptes

## II - SERVICES RATTACHEES AU FONCTIONNEMENT DU COMPTE

### 2.1 Gestion de comptes

- 2.1.1 Conditions débitrices et frais TBB (Taux actuuel 9%) + 4 points +TAF
- 2.1.2 Melleur taux débiteur appliquée à la clientèle TBB
- 2.1.3 Frais de tenue de compte sur livret d'épargne simple Gratuit
- 2.1.4 Commission de plus fort découvert 0,025% min 1.000 F CFA HT/mois
- 2.1.5 Commission de mouvement au début du compte 0,025 % sans minimum autorisé (avec autorisation) 10.000 FCFA / HT / opération
- 2.1.6 Commission de dépassement sur compte non autorisé (sans autorisation) 10.000 FCFA / HT / Opération

### 2.1.7 Frais de tenue de compte (tarif mensuel)

- Compte chèque fonctionnaire (APE et ACE) 1 500 FCFA HT/mois
- Compte chèque Particulier Ordinaire 2 500 FCFA HT/mois

### 2.1.8 Autres conditions débitrices

- 2.1.8.1 Frais de tenue de compte sur livret d'épargne simple Gratuit

### 2.1.9 Conditions d'ouverture de compte

- 2.1.9.1 Conditions d'ouverture de compte (avec remise de la convention de compte)

### 2.1.10 Commission de dépassement sur compte non autorisé (sans autorisation)

- 10.000 FCFA / HT / Opération

### 2.1.11 Frais de tenue de compte (tarif mensuel)

- Compte chèque fonctionnaire (APE et ACE) 1 500 FCFA HT/mois
- Compte chèque Particulier Ordinaire 2 500 FCFA HT/mois

### 2.1.12 Assurance prévoyance obsèques en fonction de la formule choisie, de l'âge de l'assuré, du montant des capitaux et du mode de paiement

#### BDA Protection

- Option 1: capital assuré FCFA 1.000.000 : Prime annuelle 6 000 FCFA

- Option 2: capital assuré FCFA 3 000.000 : Prime annuelle 18 000 FCFA

- Option 3: capital assuré FCFA 5 000.000 : Prime annuelle 30 000 FCFA

#### C'mChange

- Capital garant FCFA 1 000 000 Prime mensuelle 5 500 F CFA

- Capital garant FCFA 2 000 000 Prime mensuelle 10 500 F CFA

- Capital garant FCFA 4 000 000 Prime mensuelle 20 500 F CFA

- Capital garant FCFA 6 000 000 Prime mensuelle 30 500 F CFA

#### Assurance automobile

- RAS

#### Relevés de compte

- Gratuit

#### Mensuel

- Gratuit

#### A la demande (mois en cours)

- Gratuit avant le 5 du mois en cours 1.000 FCFA HT/page à partir du 6 du mois en cours

#### Autre période (tarif par mois)

- 1 000 FCFA HT/page

#### Relevé récapitulatif des frais annuels

- Gratuit

2.1.4 Autre type de relevé de comptes Relevé pour formalités VISA 15.000 FCFA HT	2.1.5 Attestations bancaires Date de valeur Date d'encaissement Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 10.000 FCFA HT max 20.000 FCFA HT	2.1.6 Date de valeur Relevé pour formalités Zone UEMOA Consultation soldé et mini relevé Consultation soldé sur GAB confères Consultation soldé à l'international Relevé de plafond de retrait Attestation de virement permanent et irrévocable pour études à l'étranger 60.000 FCFA HT	2.1.7 Paiement sur TPE au Bénin Consultation soldé et mini relevé Voir 2.2.2.12	2.1.8 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.9 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.10 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.11 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.12 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.13 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.14 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.15 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.16 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.17 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.18 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.19 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.20 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.21 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.22 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.23 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.24 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.25 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.26 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.27 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.28 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.29 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.30 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.31 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.32 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.33 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.34 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.35 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.36 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.37 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.38 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.39 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.40 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.41 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.42 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.43 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.44 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.45 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.46 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.47 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.48 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.49 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.50 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.51 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.52 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.53 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.54 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.55 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.56 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur Date de valeur Frais d'envoi Retour impayé (imputable au correspondant) 20,00% min 15.000 FCFA HT max 15.000 FCFA HT	2.1.57 Date de valeur Relevé pour formalités Zone EURO Consultation soldé à l'intérieur